



RESOLUCIÓN DEFINITIVA, del director de Aprendizaje e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria a los centros públicos dependientes del Departamento de Educación que imparten enseñanza no universitaria, excepto ciclos formativos, para la realización de actividades de formación relacionadas con proyectos de innovación dentro del Proyecto Lingüístico de Centro durante el curso 2025-2026.

La Resolución de 2 de junio de 2025, de la viceconsejera de Políticas Educativas, establece dotaciones económicas destinadas a los centros públicos para la realización de actividades de formación relacionadas con proyectos de innovación dentro del Proyecto Lingüístico de Centro durante el curso 2025-2026.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 2 de junio del 2025, y a propuesta de la comisión de valoración,

RESUELVO:

Primero.- Publicar la relación de centros que durante el curso 2025-2026 desarrollan proyectos de innovación y los que van a elaborar su proyecto al amparo de esta convocatoria (Anexo I). Dichos centros asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 17 de la convocatoria y colaborarán con la Dirección de Aprendizaje e Innovación y las Universidades, aceptando alumnado en prácticas de Grado de Educación Infantil y Grado de Educación Primaria, así como del Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, a fin de facilitar al futuro profesorado su integración en prácticas educativas reales de centros innovadores.

Segundo.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo II las dotaciones económicas asignadas para que realicen las actividades de formación ligadas al desarrollo y elaboración de los proyectos de innovación. El abono de las dotaciones se realizará en dos libramientos, el primero de ellos, antes de finalizar el ejercicio 2025.

Tercero.- Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (Anexo III), con indicación de los motivos para su denegación.

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma

Aitor Uriondo Usandizaga
Director de Aprendizaje e Innovación



ANEXO I

CENTROS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN ACEPTADOS

Modalidad A:			
T.H.	Código	Centro	Proyecto
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO HLHI	ZABALEKO ELEANIZTASUNERANTZ
ARABA	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	IRAKURTZEN ETA IDAZTEN IKASI
ARABA	010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA - 2. URTEA (ARANTZABELA)
ARABA	010103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2025
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	LANTZIEGO IKASTOLAKO HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA ETA PIKTOIDAZKETA
ARABA	010316	CEIP GARAZI HLHI	AHOZKOTASUNAREN SISTEMATIZAZIOA ETA IRAKURKETA IDAZKETA PLANAREN GARAPENA
ARABA	010317	CEIP LATIORRO HLHI	HIZKUNTZA ANIZTASUN INTEGRALA: GAITASUN KOMUNIKATIBOAREN BIDEAN"
ARABA	010333	CEIP JUDIMENDI HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
ARABA	010335	IES BADAIA BHI	ZUBIAK ERAIKITZEN 2025-26
ARABA	010338	CEIP LAMUZA HLHI	HIZKUNTZEK BIDEA EGITEN DUTENEAN
ARABA	010613	CPI SAMANIEGO IPI	IRAKURTZEN IKASI IKASTEKO IRAKURR
ARABA	010723	CEIP BARRUNDIA HLHI	IRAKURKETA-IDAZKETA PROZESUA ETA AHOZKOTASUNAREN LANKETA BARRUNDIA ESKOLAN
BIZKAIA	014049	CEIP GURUTZETA HLHI	PYCTOIDAZKETA
BIZKAIA	014065	IES CRUCES BHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2025-2026
BIZKAIA	014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 24-26
BIZKAIA	014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	IKAS EGOERA ELEANITZEN JARRAIPENA HIZKUNTZEN TRATAMENDU INTEGRALAREN ETA INTEGRATUAREN BIDEZ
BIZKAIA	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	ELEZ ELEANIZTASUN PROIEKTUA
BIZKAIA	014140	CPI PAGASARRIBIDE IPI	GURE IKASLEAK HEMENGOAK ETA MUNDUKOAK
BIZKAIA	014153	CEIP URIBARRI HLHI	ELEANITZ PROIEKTUA (URIBARRI HLHI)
BIZKAIA	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	IRAKURKETA ETA AHOZKO KOMUNIKAZIOA: FUNTZEZKO KONPETENTZIAK GARATZEKO GAKOAK
BIZKAIA	014232	CEIP CONCHA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ: HIZKUNTZA-TREBETASUNAK INDARTZEN
BIZKAIA	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	KULTURARTEKOTASUNETIK ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014287	CEIP GORLIZ HLHI	HIZKUNTZA PROPIO ETA ATZERRIKO HIZKUNTZEN TRATAMENDU BATERATUA
BIZKAIA	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	JCB IRAKURTZEN
BIZKAIA	014331	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA
BIZKAIA	014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	"LA MAGIA DE LEER EN SAN BARTOLOMÉ: UN CAMINO PARA TODOS"
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	IRAKURKETA: ELEANITZA, AKTIBOA ETA MOTIBAGARRIA
BIZKAIA	014391	CEIP KANPAZAR HLHI	HIZKUNTZA PROIEKTUA
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	IDATZIZKO KOMUNIKAZIO-GAITASUNAREN GARAPENA, HIZKUNTZA IDATZIAREN HASTAPENETAN
BIZKAIA	014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	ENTZUN, ULERTU ETA ADIERAZI, GOZATUZ HAZI
BIZKAIA	014464	CEIP DERIO HLHI	ULERTU, SORTU, GOZATU BIKAINZASUNERANTZ LAGUNBIDE
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ ARE GOGOTSUAGO
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI	E! ELEANIZTASUNERANTZ 25-27
BIZKAIA	015094	IES SOPELA BHI	IKASLEAREN HIZKUNTZA DIDAKTIKA GAITASUNA
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI	HIZKUNTZAK TREBATZEN 3
BIZKAIA	015109	IES AIXERROTA BHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	ARLOKO ALFABETATZEA GELAKO ELKARREKINTZAN
BIZKAIA	015191	IES SAN INAZIO BHI	INGELESEZKO IKASGELAN HIZKUNTZA-GAITASUN ELEANIZTUNA GARATZEKO DIGITALIZAZIO PERTSONALIZATUA"
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	LEMOIZKO HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA 2025-2026
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI	ELEANIZTASUNERANTZ URRITXE BHI



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

T.H.	Código	Centro	Proyecto
BIZKAIA	015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	CPI ERETZA BERRI IPI HIZKUNTZA PLANA: HIZKUNTZA KOMUNIKAZIOARAKO KONPETENTZIA GARATZEN.
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI	HITZ ETA PITZ
GIPUZKOA	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	LIBURUEN MUNDUAN AMESTEN JARRAITU
GIPUZKOA	012005	CEIP ALKIZA HLHI	ALKIZAN ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012007	CEIP ZUMADI HLHI	HIZKUNTZA PROIEKTUA GARATU HIZKUNTZEN TRATAMENTU INTEGRAL ETA INTEGRATUA ARDATZ HARTUTA AHOZKOTASUNAREKIN JOLASTUZ ETA HIZKUNTZA IDATZIA SORMENETIK SENDOTUZ
GIPUZKOA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	ELEANIZTASUN PROIEKTUA
GIPUZKOA	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	LIBURUEN MUNDU MAGIKOA GURE IKASLEEN MOTORRA
GIPUZKOA	012027	CEIP MURUMENDI HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	EUSKARA OINARRI ETA ELEANIZTASUNA HELBURU
GIPUZKOA	012032	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A, BERROBIKO ESKOLA
GIPUZKOA	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA
GIPUZKOA	012035	CEIP ZERAIN HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2024-2026 A MODALITATEA, ZERAINGO HERRI ESKOLA
GIPUZKOA	012038	CEIP ARROA HLHI	EUSKARA ARDATZ, ELEANIZTASUNA SENDOTU
GIPUZKOA	012039	CEIP B. AIZARNA HLHI	TAILERRAK JOSTEN
GIPUZKOA	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	IRAKURKETAN SAKONDUZ, HIZKUNTZA KOMUNIKAZIO GAITASUNA HOBETU
GIPUZKOA	012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	EUSKARAZKO KOMUNIKAZIOAREN INDARTZEA GOZAMENETIK, FAMILIAREN KONPLIZITATEA LAGUN
GIPUZKOA	012086	CEIP TXIRRITA HLHI	HIZKUNTZA PLANA GARATZEN JARRAITU; AHOZKOTASUNA ETA KOMUNIKAZIOAREN KALITATEAREKIN BATERA HIZKUNTZA TRATERA INTEGRALA INTEGRATUZ.
GIPUZKOA	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	EUSKAL MITOLOGIA, ANTZERKIGINTZA ETA GIZA BALOREAK HIRU HIZKUNTZETAN UZTARTUZ
GIPUZKOA	012113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	URKIPE EUSKARATIK KULTURARTEKOTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012133	CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI	MINTZATU, MURGILDU, HAZI!
GIPUZKOA	012134	CEIP URGAIN HERRI ESKOLA HLHI	KOMUNIKAZIO-KONPETENTZIA GARATZEN LAGUNDUKO DUTEN AHOZKOAREN LANKETARI BEGIRAKO PLANGINTZAK SORTZEA
GIPUZKOA	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	IRAKURKETA ESTRATEGIAREN GARAPENA, IKASLEEN ARRAKASTA HELBURU 2025-2027
GIPUZKOA	012214	CEIP IGELDO HLHI	PROIEKTU BIDEZKO IKASKUNTZAN HIZKUNTZA TRATAERAREN EBALUAZIOAN FORMATU ETA LAN PLANA EGUNERATU.
GIPUZKOA	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	HIZKUNTZA, KOMUNIKAZIOARAKO TRESNA
GIPUZKOA	012261	CEIP AGINAGA HLHI	ZOZOAK BELEARI....IPURBELTZ
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ : IRAKURRI ETA IDATZI
GIPUZKOA	012282	IES OIANGUREN BHI	IRAKURZALETASUNETIK ULERMENERA
GIPUZKOA	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	AHOZ AHO, ORRIZ ORRI
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI	HIZKUNTZA PLANA (ELEANIZTASUNERANTZ) 25/26
GIPUZKOA	012299	CEIP OIKIA HLHI	¿ESKOLA ELEANIZTUNETAN HIZKUNTZA-PROZESUAK BERRIKUSTEN?
GIPUZKOA	012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	HIZKUNTZA PLANEAN OINARRITUZ IKASLEEN HIZKUNTZA KOMUNIKAZIOARAKO KONPETENTZIA SENDOTZEA EGUNEROKOTASUNEAN 2024-2026
GIPUZKOA	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	HIZKUNTZA ANIZTASUNA ETA EUSKARAREN BIZIBERRITZEA UZTARTU, HIZKUNTZAREN TRATAERA INTEGRAL ETA INTEGRATUAREN BEGIRAPEAN
GIPUZKOA	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ A MODALITATEA
GIPUZKOA	012367	CEIP INTXAURRONGO IKASTOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ PAUSOZ PAUSO AURRERA
GIPUZKOA	012962	IES LEZO BHI	HIZKUNTZEN ARTEKO ZUBIAK
GIPUZKOA	012980	IES ORIXE BHI	HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA ETA IRAKURKETA PLANA
GIPUZKOA	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	8. URTEA ELEANIZTASUNA LORTZEKO BIDEA EGITEN
GIPUZKOA	013254	CEIP TXALBURU HLHI	HIZKUNTZEKIN GOZATZEN
GIPUZKOA	013667	CEIP LARRAULGO HERRI ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNAREN BIDEA ERAIKIZ LARRAULGO HERRI ESKOLAN



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

Modalidad B:			
T.H.	Código	Centro	Proyecto
ARABA	010009	CEIP ARAMAIXO HERRI ESKOLA HLHI	ARAMAIXO HERRI ESKOLA HIZKUNTZEN DIDAKTIKA ELEANITZAREN BIDEAN
ARABA	010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	ART THROUGH ENGLISH+AUZART II
ARABA	010157	IES MURGIA BHI	MURGIA BHIKO ELEANIZTASUNERANTZ PROIEKTUA 25-26
ARABA	010327	CEIP MENDIKO ESKOLA HLHI	HIZKUNTZAK LINKATUZ
ARABA	010512	IES LAKUA BHI	SARE ELEANITZA
BIZKAIA	014021	CEIP AMOROTO HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2025-2027
BIZKAIA	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	MUNITIBARKO IKASLEAK ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014034	CEIP URKITZA HLHI	ENGLISH AND EUSKERA, THAT IS FUN!
BIZKAIA	014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2025-27
BIZKAIA	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	IRAKURZALETASUNA ERROTİK HEZTEN
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	PROIEKTU BERRITZAILEAK HIZKUNTZA KOMUNIKAZIOAN
BIZKAIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	AHOZKOAREN LANKETA PLANIFIKATZERA BEGIRA URRATSAK EMATEA.
BIZKAIA	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	IKUSPEGI ELEBAKARRETIK ELEANIZTUNERA
BIZKAIA	014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	SAN IGNACIO ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014296	CEIP ZUBILETA HLHI	IRAKURKETA INDARTZEN
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014324	CEIP ISPASTER HLHI	ELEANIZTASUNA B
BIZKAIA	014327	CEIP LARRABETZU HLHI	LARRABETZUN HIZKUNTZAK BIZIRIK
BIZKAIA	014350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	KREATIBOX ELEANIZTASUNA 25-27
BIZKAIA	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ PROIEKTUA
BIZKAIA	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	ELEANIZTASUNA
BIZKAIA	014369	CEIP URREGARAI HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ 2025-2026
BIZKAIA	014401	CEIP LA ESCONTRILLA HLHI	LET THE SHOW BEGIN!
BIZKAIA	014430	CEIP ALBIZ HLHI	ALBIZTASUNERANTZ
BIZKAIA	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	MARKO HIRUELEDUNA SAIAZTEKO PROIEKTUA.
BIZKAIA	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANIZTUNA
BIZKAIA	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA INTEGRATUA B MODALITATEKO HIZKUNTZA-PROIEKTUAREN LAN-PLANA
BIZKAIA	015021	IES BARRUTIALDE BHI	HITZETATIK HARATAGO
BIZKAIA	015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	ELEANIZTASUNERANTZ 23-24 BERRITZA 2_URTEA IES ARRIGORRIAGA BHI
BIZKAIA	015091	IES MARKINA BHI	EUSKALDUN ELEANITZAK SORTZEN
BIZKAIA	015092	IES MUSKIZ BHI	ELEANIZTASUNA GARATZEN
BIZKAIA	015623	IES ONDARROA BHI	OLATU BITSETAN I
BIZKAIA	015624	IES LEKEITIO BHI	LEKEITIO BHI 2025-2027
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	KOMUNIKAZIO ELEANITZA GARATZEN
GIPUZKOA	012002	CEIP BASAKAITZ HLHI	EUSKARA OINARRI, ELEANIZTASUNA HELBURU
GIPUZKOA	012004	CEIP ALEGIAGO HERRI ESKOLA HLHI	ELEANIZTASUNERANTZ B MODALITATEA
GIPUZKOA	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	KURTZEBARRI ESKOLA ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	¿HIZKUNTZEN GARAPENA ETA KULTURARTEKOTASUNA ELKARLANEAN: CLIL ETA HTII IKUSPEGITIK ELEANIZTASUNERANTZ (2025-2027)



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

T.H.	Código	Centro	Proyecto
GIPUZKOA	012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	ELEANIZTASUNERANTZ 25-27
GIPUZKOA	012288	CEIP OROKIETA HLHI	OROKIETA, ESKOLA ELEANITZA, 2024-26
GIPUZKOA	012320	CEIP IZARRAIZPE IKASTOLA PUBLICA HLHI	IZARRAIZPE IKASTOLA PUBLIKOA ELEANIZTASUNERANTZ
GIPUZKOA	013015	IES OÑATI BHI	ELEANIZTASUNERANTZ PROIEKTUA 2025-27. OÑATI BHI
GIPUZKOA	013079	CEIP HEGOA HLHI	HEGOA ANGLO BASQUE, AURRERA GOAZ! (25-26 JARRAIPENA)



ANEXO II

DOTACIONES PARA LA FORMACIÓN VINCULADA AL PROYECTO

Modalidad A:

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2025 (€)	2026 (€)
ARABA	10003	CEIP ZABALEKO HLHI	1.742,00	818,74	923,26
ARABA	10041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
ARABA	10053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	4.946,16	2.324,70	2.621,46
ARABA	10103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
ARABA	10172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	2.800,00	1.316,00	1.484,00
ARABA	10316	CEIP GARAZI HLHI	2.700,00	1.269,00	1.431,00
ARABA	10317	CEIP LATIORRO HLHI	3.200,00	1.504,00	1.696,00
ARABA	10333	CEIP JUDIMENDI HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
ARABA	10335	IES BADAIA BHI	743	349,21	393,79
ARABA	10338	CEIP LAMUZA HLHI	3.474,50	1.633,02	1.841,49
ARABA	10613	CPI SAMANIEGO IPI	4.675,30	2.197,39	2.477,91
ARABA	10723	CEIP BARRUNDIA HLHI	2.200,00	1.034,00	1.166,00
GIPUZKOA	12001	CEIP ADUNA HLHI	3.200,00	1.504,00	1.696,00
GIPUZKOA	12003	CEIP ALBIZTUR HLHI	0	0,00	0,00
GIPUZKOA	12005	CEIP ALKIZA HLHI	3.650,00	1.715,50	1.934,50
GIPUZKOA	12007	CEIP ZUMADI HLHI	2.700,00	1.269,00	1.431,00
GIPUZKOA	12013	CEIP ANTZUOLA HLHI	2.500,00	1.175,00	1.325,00
GIPUZKOA	12018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
GIPUZKOA	12027	CEIP MURUMENDI HLHI	2.138,00	1.004,86	1.133,14
GIPUZKOA	12031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	4.700,00	2.209,00	2.491,00
GIPUZKOA	12032	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	3.100,00	1.457,00	1.643,00
GIPUZKOA	12033	CEIP TXINKORTA HLHI	1.375,00	646,25	728,75
GIPUZKOA	12035	CEIP ZERAIN HLHI	1.700,00	799,00	901,00
GIPUZKOA	12038	CEIP ARROA HLHI	2.400,00	1.128,00	1.272,00
GIPUZKOA	12039	CEIP B. AIZARNA HLHI	2.570,00	1.207,90	1.362,10
GIPUZKOA	12041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	1.550,00	728,50	821,50
GIPUZKOA	12065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	1.600,00	752,00	848,00
GIPUZKOA	12086	CEIP TXIRRITA HLHI	4.150,00	1.950,50	2.199,50
GIPUZKOA	12090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	2.940,00	1.381,80	1.558,20
GIPUZKOA	12113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	4.200,00	1.974,00	2.226,00
GIPUZKOA	12133	CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI	2.500,00	1.175,00	1.325,00
GIPUZKOA	12134	CEIP URGAIN HERRI ESKOLA HLHI	1.000,00	470,00	530,00
GIPUZKOA	12137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	4.500,00	2.115,00	2.385,00
GIPUZKOA	12214	CEIP IGELDO HLHI	2.379,05	1.118,15	1.260,90
GIPUZKOA	12244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etegabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2025 (€)	2026 (€)
GIPUZKOA	12261	CEIP AGINAGA HLHI	1.400,00	658,00	742,00
GIPUZKOA	12265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	4.500,00	2.115,00	2.385,00
GIPUZKOA	12282	IES OIANGUREN BHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
GIPUZKOA	12287	CEIP LARDIZABAL HLHI	2.420,00	1.137,40	1.282,60
GIPUZKOA	12292	IES LIZARDI BHI	1.400,00	658,00	742,00
GIPUZKOA	12299	CEIP OIKIA HLHI	4.600,00	2.162,00	2.438,00
GIPUZKOA	12319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	3.800,00	1.786,00	2.014,00
GIPUZKOA	12327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
GIPUZKOA	12348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	4.750,00	2.232,50	2.517,50
GIPUZKOA	12367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	1.500,00	705,00	795,00
GIPUZKOA	12962	IES LEZO BHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
GIPUZKOA	12980	IES ORIXE BHI	4.350,00	2.044,50	2.305,50
GIPUZKOA	13078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	4.600,00	2.162,00	2.438,00
GIPUZKOA	13254	CEIP TXALBURU HLHI	4.300,00	2.021,00	2.279,00
GIPUZKOA	13667	CEIP LARRAULGO HERRI ESKOLA HLHI	1.700,00	799,00	901,00
BIZKAIA	14049	CEIP GURUTZETA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
BIZKAIA	14065	IES CRUCES BHI	2.975,00	1.398,25	1.576,75
BIZKAIA	14073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	1.650,00	775,50	874,50
BIZKAIA	14074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	2.800,00	1.316,00	1.484,00
BIZKAIA	14090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
BIZKAIA	14140	CPI PAGASARRIBIDE IPI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
BIZKAIA	14153	CEIP URIBARRI HLHI	3.279,00	1.541,13	1.737,87
BIZKAIA	14161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
BIZKAIA	14232	CEIP CONCHA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
BIZKAIA	14256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	2.900,00	1.363,00	1.537,00
BIZKAIA	14287	CEIP GORLIZ HLHI	1.750,00	822,50	927,50
BIZKAIA	14299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	2.650,00	1.245,50	1.404,50
BIZKAIA	14331	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	4.050,00	1.903,50	2.146,50
BIZKAIA	14335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
BIZKAIA	14339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	2.500,00	1.175,00	1.325,00
BIZKAIA	14391	CEIP KANPAZAR HLHI	2.400,00	1.128,00	1.272,00
BIZKAIA	14395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	3.801,00	1.786,47	2.014,53
BIZKAIA	14402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	4.846,00	2.277,62	2.568,38
BIZKAIA	14464	CEIP DERIO HLHI	4.000,00	1.880,00	2.120,00
BIZKAIA	14920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	3.500,00	1.645,00	1.855,00
BIZKAIA	15082	IES ELORRIO BHI	3.150,00	1.480,50	1.669,50
BIZKAIA	15094	IES SOPELA BHI	1.450,00	681,50	768,50
BIZKAIA	15108	IES MUNGIA BHI	2.000,00	940,00	1.060,00
BIZKAIA	15109	IES AIXERROTA BHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
BIZKAIA	15143	IES URIBE-KOSTA BHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2025 (€)	2026 (€)
BIZKAIA	15191	IES SAN INAZIO BHI	2.500,00	1.175,00	1.325,00
BIZKAIA	15336	CEIP LEMOIZ HLHI	2.224,00	1.045,28	1.178,72
BIZKAIA	15627	IES URRITXE BHI	250	117,50	132,50
BIZKAIA	15725	CEIP KUKULLAGA HLHI	5.000,00	2.350,00	2.650,00
BIZKAIA	15757	CPI ERETZA BERRI IPI	3.000,00	1.410,00	1.590,00

Modalidad B:

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2025 (€)	2026 (€)
ARABA	10009	CEIP ARAMAIXO HERRI ESKOLA HLHI	5.600,00	2.632,00	2.968,00
ARABA	10100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
ARABA	10157	IES MURGIA BHI	500	235,00	265,00
ARABA	10327	CEIP MENDIKO ESKOLA HLHI	3.185,11	1.497,00	1.688,11
ARABA	10512	IES LAKUA BHI	5.725,00	2.690,75	3.034,25
GIPUZKOA	12002	CEIP BASAKAITZ HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
GIPUZKOA	12004	CEIP ALEGIAKO HERRI ESKOLA HLHI	3.000,00	1.410,00	1.590,00
GIPUZKOA	12015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	3.300,00	1.551,00	1.749,00
GIPUZKOA	12073	CEIP ITURZAETA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
GIPUZKOA	12286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	5.500,00	2.585,00	2.915,00
GIPUZKOA	12288	CEIP OROKIETA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
GIPUZKOA	12320	CEIP IZARRAIZPE IKASTOLA PUBLICA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
GIPUZKOA	13015	IES OÑATI BHI	4.951,00	2.326,97	2.624,03
GIPUZKOA	13079	CEIP HEGOA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	14021	CEIP AMOROTO HLHI	3.672,67	1.726,15	1.946,52
BIZKAIA	14025	CEIP MUNITIBAR HLHI	4.981,00	2.341,07	2.639,93
BIZKAIA	14034	CEIP URKITZA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	14046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	14096	CEIP BERRIATUA HLHI	2.019,62	949,22	1.070,40
BIZKAIA	14189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	2.020,00	949,40	1.070,60
BIZKAIA	14230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	2.300,00	1.081,00	1.219,00
BIZKAIA	14237	CEIP ZUBIALDE HLHI	3.603,00	1.693,41	1.909,59
BIZKAIA	14242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	1.000,00	470,00	530,00
BIZKAIA	14294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	3.110,74	1.462,05	1.648,69
BIZKAIA	14296	CEIP ZUBILETA HLHI	2.505,00	1.177,35	1.327,65
BIZKAIA	14308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	5.300,00	2.491,00	2.809,00
BIZKAIA	14324	CEIP ISPASTER HLHI	2.000,00	940,00	1.060,00
BIZKAIA	14327	CEIP LARRABETZU HLHI	6.050,00	2.843,50	3.206,50
BIZKAIA	14350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	6.700,00	3.149,00	3.551,00
BIZKAIA	14352	CEIP BEKOBENTA HLHI	3.075,00	1.445,25	1.629,75



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etegabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

Territorio	Código	Centro	Ayuda Concedida (€)	2025 (€)	2026 (€)
BIZKAIA	14356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	14361	CEIP MUNDACA HLHI	5.475,00	2.573,25	2.901,75
BIZKAIA	14369	CEIP URREGARAI HLHI	2.959,94	1.391,17	1.568,77
BIZKAIA	14401	CEIP LA ESCONTRILLA HLHI	2.333,36	1.096,68	1.236,68
BIZKAIA	14430	CEIP ALBIZ HLHI	6.474,90	3.043,20	3.431,70
BIZKAIA	14520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	6.700,00	3.149,00	3.551,00
BIZKAIA	14925	CEIP LEKEITIO HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	15020	CEIP BARRUTIA HLHI	7.000,00	3.290,00	3.710,00
BIZKAIA	15021	IES BARRUTIALDE BHI	3.241,00	1.523,27	1.717,73
BIZKAIA	15072	IES ARRIGORRIAGA BHI	3.230,95	1.518,55	1.712,40
BIZKAIA	15091	IES MARKINA BHI	6.216,22	2.921,62	3.294,60
BIZKAIA	15092	IES MUSKIZ BHI	5.548,70	2.607,89	2.940,81
BIZKAIA	15623	IES ONDARROA BHI	6.431,00	3.022,57	3.408,43
BIZKAIA	15624	IES LEKEITIO BHI	6.309,00	2.965,23	3.343,77
BIZKAIA	15724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	4.500,00	2.115,00	2.385,00



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Servicio de Aprendizaje Permanente y
Perfeccionamiento del Profesorado

ANEXO III
CENTROS CON PROYECTOS DE INNOVACIÓN NO ACEPTADOS

Territorio	Código	Centro	Modalidad de proyecto	Motivo
Gipuzkoa	12242	CEIP LAIOTZ HLHI	Modalidad A	No supera número mínimo de puntos (artículo 13)
Gipuzkoa	13527	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI	Modalidad A	No supera número mínimo de puntos (artículo 13)